
SALINAN

GUBERNUR SUMATERA UTARA

PERATURAN DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA

NOMOR 7 TAHUN 2023

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA NOMOR 2

TAHUN 2AI3 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN UMUM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR SUMATERA UTARA

Menimbang bahwa untuk menindaklanjuti Undang-Undang Nomor 3 Tahun

2OZA tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 4 Tahun

2AAg tentang Pertambangan Mineral dan Batubara, perlu

menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan

Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 2 Tahun 2013 tentang

Pengelolaan Pertambangan Umum;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2O0g tentang

Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2AOg Nomor 4, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4g5g)

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor

3 Tahun 2A2A tentang Perubahan atas Unda:rg-Undang

Nornor 4 Tatrun 2OO9 tentang Pertambangan Mineral dan

Batubara {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2O2O Nomor L47, Tarnbahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6525);

Mengingat:



-2-

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun ZAlt tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2}ll Nomor 82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kaii terakhir

dengan Undang Undang Nomor 13 Tahun 2A22 tentang

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun

20tl tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Repubiik Indonesia Tahun

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Nomor

6801);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2AL4 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Repubiik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

teiah diubah breberapa kaii, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2074 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 56791;

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2A22 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6856);

6. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2A23 tentang Pror.insi

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara

Republik indonesia Nomor 696al;

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8O Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2A36)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor i2O Tahun 2O18 tentang Perubahan

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor E0 Tahun

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah {Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2OLg Nornor 157);



.)-\,)-

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAIC'AT DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA

dan

GUBERNUR SUMATERA UTARA

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN

DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA NOMOR 2 TAHUN

2AL3 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN UMUM.

Pasal 1

Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 2 Tahun

2013 tentang Pengelolaan Pertambangan umum (Lembaran

Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2Ol3 Nomor 2j,

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Daerah ini mulai beriaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya

dalam Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara.

Ditetapkan di Medan
pada tanggal4 September 2023
GUBERNUR SUMATERA UTARA,

Salinan Sesuai dengan Aslinya
KEPALA BIRO HUKUM,

EDY RAHMAYADI

DWI ARIES SUDARTO
PEMBINA UTAMA MUDA

NrP. 19710413 199603 1 002

Diundangkan di Medan
pada tanggal 7 September 2A23
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA,

ttd

ARIEF S. TRINUGROHO

LEMBARAN DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN 2023 NOMOR 7

ttd

NOREG PERATURAN DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA: t5-113/2O23)


